

تنگوستان



بۆ گه یشتنی گه لی کوردستان به مافه رهواکانی و

دروغانی رژی می ناخوندی و دامه زرانندی حکومه تیکی دیموکراتی و پارلمانی تیده کوشین

نۆرگانی کۆمیتهی ناوهندیی سازمانی خهبات ی کوردستانی ئیران

خۆر له ئاسۆی سوور شهوق ده داته وه ده لێن له مسائیش نه ورۆز هاته وه

دوو باره نه ورۆز و بههار و سالی نوین هاته وه. بهو بۆنه وه له لایهن ستافی تیکۆشانه وه پر به دل پیرۆزبایی له خۆیتهرانی بهر پێ ده کهن و نۆمیدوارین رۆژ هکانی جێن به دوور له ههر ناخۆشی و تالییک بهرین کهن و نهو جێنه مهزنه بیته هۆی بهر بونه وهی زیاتری ههستی نهته وه بیته چالاکتر له جاران له بهرانبهر ناعه دالتهی و سته مهکانی داگیرکهران بویتنه وه.

دوهری دووهه م، سالی بیست و سیهه م، ژماره (۱۱۳۳) ۲۸ ره شه مه ی ۲۷۰۷ ی کوردی، ۱۳۸۶ ی کۆچی خۆری، ۱۸ ماری ۸-۲۰ ی زایینی

نه ورۆز جیژی نه ته وه یی پیرۆز بی

راگه ییندراوی سازمانی خهبات ی کوردستانی ئیران، له سه ر کۆتایی شانۆی هه لبژاردنی رژی م

هاونیشتمانه بهر پێز هکان! هۆگرانی رتیگه ی نازادی! سه ر ته بجم رۆژی هه یینی ۲۳ ی ره شه مه ۱۳۸۶، هه لبژاردنی شانۆی مه جلیسی هه شه مه ی رژی می ناخوندی له سه عات ۱۰ ی شه و کۆتایی پێ هات. هه ر چه نده به پێی بریاری رژی م ده بو هه لبژاردن زووتر کۆتایی پێ بهاتایه، به لام به نیده عای کار به ده ستانی هه لبژاردن و وه زاره تی ناخۆی رژی م، له بهر به شداری خه لگ ماره ی ده نگدان زیاد کرا. به پێی زانیاریه کانی له ناخۆی ئیران و کوردستان و به و راپۆرتانه ی هه واته وه سه ره بخۆکان بلاویان کرده وه، ژماره ی تکی که م له خه لگ به شداریان له ده نگدان کرده. ده سه لاتدارانی رژی م به پر و پاگه نده ی بهر نیان له رتی رادۆی و ته له فزیۆن و هۆکانی تری راگه یاندن هه و لێان دا وه خه لگ هان به دن بۆ ده نگ دان، هه ر بۆیه ناچار بوون ماره که درێژ که ن هه به لکو تا راده ی تکی ژماره ی ده نگه ران زیاد که ن.

رادوی رژی م له هه واته کانی سه عات ۸ ی به یانی له راپۆرتیکدا له به کتیک

هه لته بجه، زامیکی قووله له جه سته ی دانیشتمانی کوردستان



۲۰ سال له وه ییش رژی می خوی ن پێزی سه دام حسین له ماره ی تکی کورتدا، به هۆی گازی شیمیایی، پینج هه زار ژن و مندال و پیرو لای شاری هه لته بجه ی شه هید کردو کاره ساتیکی میژوویی تۆمار کرد. نه کهرچی بیانوی رژی می سه دام حسین بۆ شیمیایی بارانی شاری قاره مان هه لته بجه، بوونی هیژی پاسدارانی رژی می ناخوندی بوو، به لام سه ره رای بوونی پاسدارانی رژی می ئیران، شه و کرده درنده یه، نه که پاسای بۆ نه بو له هه مانکاتدا له درنده یی و خوی ن پێزی و مله پوری سه دام حسین و ده سه لاته سته مگه ره که ی که م ناکاته وه.

رژی می سه دام حسین به و جینایه ته گه ره به یی نه که نه ی توانی خهباتی نازاد یجوازی گه لی کورد به چۆک دابنی، به لکو به پینچه وان هه و کاره ساتی هه لته بجه به سو ده ناسنامه ی تکی گه ره ی به هیز بۆ ره وایی خهبات و تیکۆشانی کورد و سته مگه ری و درنده یی داگیرکهرانی کوردستان و بو هه مایه ی گه رم دا هینانی جولانه وه ی نازاد یجوازی کوردو ناساندنی شه و خهباته ره وایه به جیهان.

جیگه ی خۆیه تی هه لته بجه و به ره وه ی بکرتیته چۆله چرای خهبات ی نازاد یجوازی و ماف خوازی پینسه ی تکی گه ره وه به ترخی هه مو تاکتیکی کورد و له هه مانکاتدا، باش وایه یادی هه لته بجه و خوی نی پینج هه زار شه هید به هیچ شپۆ تیک له شپۆ هکان، به رژی می مله پوری ناخوندی و به نا و هاوکاریه کانی شه و رژی م گری نه درن، چونکه شه و رژی م یه کتیک له ده سه لاته سه رکو تگه ره کانی و دژمینتکی درنده و خوی ن پێزی گه لی کورد و نازاد یجوازه.

سازمانی خهبات ی کوردستانی ئیران، له یادی بیسته مین سالیادی کاره ساتی هه لته بجه درود ده نری بۆ روحی پاک شیهیدانی شه و تراژیدیا و کاره ساته نینسانیه و هیواره زامی که س و کاری شهیدانی هه لته بجه به ناوه دان بوونه وه پینش که ورتنی کوردستان و دابین بوونی نازادی و هاتنه دی تیکرای مافه کانی گه لی کورد ساری بیهته وه. شهیدانی هه لته بجه یادی کاره ساتی هه لته بجه ش ی تیکرای کورد و دانیشتمانی کوردستان و ره مزی شانازی و فیداکاری و نه بهزی گه لی چه وساره ی کورده.

سازمانی خهباتی کوردستانی ئیران ۲۶ سه ره ماره ی ۱۳۸۶

به شداری ریهه رایه تی سازمان له پرسه ی مه لا حه سه ن نه ندای میزبی شیوعی کوردستان



کوردستان کرد. جیجی نامازه یه بهر پیزان کاک بیهرۆز نه رده لان، کاک محم مد محم مدی نه ندایمانی کۆمیته ی ناوه ندی هاوریه تی سکرتری گشتی سازمان بوون. بهر پیز کاک بابه شیخ پرسه ی سازمانی خهبات ی کوردستانی ئیرانی به کاک که مان شاکر سکرتری میزبی شیوعی کوردستان و نه ندایمانی ده فته ری سیاسی میزبی شیوعی راگه یاند. هاوری مه لا حه سه ن له کاده ر ده یینه کانی میزبی شیوعی کوردستان بو و چه ندین سا له نه ندای کۆمیته ی ناوه ندی له ته ستۆ بو له رۆژی هه یینی ۱۰ ره شه مه به هۆی نه خۆشی کۆچی دوابی کرد.

سیهه مین بریارنامه ی ئابلقه دانی رژی م په سه ند کرا



نه ندایمانی ته نجومه نی ناسایش به پێ لایهن بوو. لیبی، ته فریقای باشوور و ویتنام که پینشتر دژایه تی شه و بریارنامه یان ده کرد، نه وانیش به هۆی پینشیلکاریه کانی رژی م له بهرانبهر بریارنامه کانی پینشو ده نگه ی به لئ یان به بریارنامه که دا. له و بریارنامه دا داوا له رژی م کراوه، پالاته کردنی نورانیوم راگری.



نازاد وسو، مودیر ناحیه ی ژاراوه له ناوچه ی پشده به رایگه یاندنی شه و هه واته گوتی: تۆبخانه ی رژی می ئیران، دئ کانی (ره زگه، مارودو، شتاوه، به سته و نالیه ره شییانی به خه سته پۆبیاران کرده.

هاونیشتمانی تیکۆشهر کادر و پینشه مرگه دلنۆسه زه کانی سازمان نه ورۆز، هیتمای نوپوونه وه و ژیا نه وه ی سروشت و سه رکه ورتنی هه تار به سه ر تاریکی و سه هۆ لبه ندان و هاتنی جوانی و رازا وه یی و گه رمای وزه به خش له کادر و پینشه مرگه و نه ندان و هه وادارانانی سازمانی خهباتی کوردستان و خه لکی به شه ره ی کورد له هه ر جیگه ی تکی پیرۆز بی. پیرۆز بی له که س و کاری شه هیدانی رتیگه ی رزگاری کوردستان و شه هیدانی سازمانی خهبات و زیندانیه سیاسی هکان که له ژیر نازار و شکه بجه ی نامرۆقانه ی رژی می ناخوندیدا خۆراگرانه را وه ستاون و بانگی نازادی و دیوکراسی بهر ز ده که نه وه.

نه ورۆز جیژی کۆنی کورد و گه لانی ده وریه، نوی بوونه وه ی سروشت به جوانترین دیمه ن که بهرگی ئال و والا ده پۆشی و زینده وار و گیا و گۆ و گۆ و بچک روحیان دیت هه و بهر و کانی وه کانه ده ته قینه وه و روبا ر ده که ویت هه و مه ل و بولبول ده که ونه نازار و سروشت ساوازی ژینیان بۆ ده چرئ، هه لگه ی په یامی رابه رین و بهر خودانی گه لی قاره مانی کورد و شه و رۆژ رۆژی سه رکه ورتنی کاوه ی کور کور هه و به سه ر زو حاکی سته مگه ر دا. گه لی کورد که به روحیه ی گۆران و پینشکه ورتن و نوی بوونه وه و رابه رین له دژی پاشایی سه ره رۆز و ناخوندانی زو حاکی سیف هت، باره اتوون یادی شه و رۆژ میژوویی به پشت به پشتی ده که نه وه و شه و په یامه به زالمانی سه ره رۆز ده گه یین که کۆله که ی رۆحی نه ورۆز، رابه رین و وه درنایانه و تا ترۆپیکی رزگاری رتیگه ی نازادی ده پیون. خه لکی قاره مانی کوردستان له یادی شه و رۆژ نه ته وه بیسه دا رقی په نگ خوار دیوان به روی رژی می ناخوندی دا ده ته قینه وه و ژیله مۆی ناگر نییان بلینسه دارتر له رابه ر دو ده گه شیت هه وه.

له کاتی کدا نه ورۆز بهر ز راده گیرین که ده سه لاتی شوومی ناخوندانی مله پور به سه ر ئیران و کوردستان دا زاله و زۆر تیک له لوانی وه لاته که مان له جیانی خۆشی و شادی له زیندانه کانی دا له ژیر شکه بجه ی قورسی جینایتکاران دا ده نالین. ده وری نازادی رۆژ له دوی رۆژ بهر ته سکرته ده بیت هه وه و گرانی و فه حشا و گه ندله ی په ره ده ستینی و به گشتی خه سار کۆمه لایه تیه کانی گه یشت هه نو په ری خۆی. جیاوازی جینایه تی په ره ی پیدراوه و ژنان که مافی خۆیا نه له ده سه لات و هه لبژاردنی کار به شداریان، ته ریک خراونه وه و نرخی بیکاری شه و چینه به ۳۵ له سه د بهر اورد کراوه. رتیگه له هه ر جو له ی تکی مافخا زانه ده گیرئ و له ژیر ناوی جورا و جۆر و پاراستنی قه داسه تی ناخوندان هه ر رۆژه سزای تکیان بۆ داده تاشن. په روینی نه رده لان که به کتیک له ناماده کارانی که مپینی یه ک ملیۆن ئیمزا له دوی بانگه یشتی بۆ داد سه رای گشتی تاران سه فه ری ده ره دی لئ قه دهغه کرا. سالانه زیاتر له ۱۵۰ هه زار ئیرانی وه لات جی ده هیلن و زۆریه سه رمایه دارانی ش له وه لاتانی عه ره بی سه رمایه گوزاری ده که ن. به گشتی بهر هه می رژی می ناخوندی بۆ گه لانی ئیرانی ۱۱ ملیۆن بیکار، ۱۰ ملیۆن برسی و ۶ ملیۆن مو عتاده.

پینکهاته کانی ئیران به بازاری و که سه به و پینشه وه ر و شو فیر و کارمه ند و جووتیار له رژی م و ده سه لاتدارانی نازارین و به خهباتی تکی یه کانی گه رانه موباره زه ی خۆیان له دژی رژی می ناخوندی درت هه پێ نه دن. له بهرانبهر رژی می ناخوندی که توانای سه هار کردنی هه ره که ته ی ناره زایه تی بهرینی خه لکی کورد و باقی نازاد یجوازی دیکه ی ئیرانی نییه، ده سته ی کرده وه به سه رکو تی له راده به ده ر و ئیرانی کرده و ته دژه ی نازاد یجواز و ماف و یستان. له ده ورنانی پاسدار ته جمه دی نه ژاد دا زۆرترین نیع دام له ئیران کراوه به جۆر تیک که له باری نیع دام و رت هه ی کۆی خه لکه وه به پله ی دو هه م دانراوه. له بهرانبهر وه حشیکه ره یه کانی رژی م، کۆمه لگای جیهانی کار دانه وه ی خۆی هه بو وه و تا ئیستاش شه و رژی م زیاتر له ۵۰ جار به هۆی پینشیل کردنی مافی مرۆقه له لایهن ناوه نده به شه ر دۆسته نیۆ ده ولته یه کانی مه حکوم کراوه.

رژی م به دوور له چاری ناوه ندی وه زه ی ته تۆم ماره ی ۱۸ سا له لاله ی ته تۆمی درت هه پێ داوه و له دوی نا شکرابوونی بهر نامه ته تۆمیه کانی پشکینی سایته ته تۆمیه کانی، ده رکه ورت که به شپۆه ی تکی نه ینی سه رقالی وه ده ست هینانی چه کی ته تۆمه، نه مه له حالی کدا بوو که رژی م یه کتیک له رازگه رانی په یانی قه دهغه کردنی چه کی کۆکۆزه. سئ وه لاتی یه کیتی ئوروپا، فه رانسه و نه لمان و بریتانیا خوولی ووتوو یزان له گه ل رژی م به مه به سته ی گه یشت به رتیکه ورتنیک ده ست پیکرد، به لام دوی سئ سا له پرۆژه که یان شکستی خوارد و له نا کا مدا سئ بریار نامه ی ئابلقه دانی به دوی یه کدا له دژ ده رچوو. بریار نامه ی ۱۸۰۳ ئابلقه کانی نابوری له سه ر رژی م چرتر ده کاته وه. له و بریار نامه دا ناوی ۱۳ کومیانی و ۱۳ بهر یۆه بهری دامه زرا وه ناوه که ییه کانی به لیستی ئابلقه کانی زیاد کراوه.

بۆ لاپه ره ی ۷